СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

	 4 июня 2021 года
	       №
	  127

 п.Ефимовский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Ефимовском городском поселении, утвержденного решением

совета депутатов Ефимовского городского поселения

от 20.06.2014 № 256 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 29.07.2015 №53, от 29.09.2017 №150,

от 26.09.2019 № 14)

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в  Ефимовском городском поселении  в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш И Л:
   1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Ефимовском городском поселении, утвержденное решением совета депутатов Ефимовского городского поселения от 20.06.2014 № 256 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 29.07.2015 №53, от 29.09.2017 №150, от 26.09.2019 № 14):

1.1. изложив абзац 4 подпункта 4.6.3. пункта 4.6. раздела 4 "Составление проекта бюджета Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" в новой редакции:

   "распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования".
1.2. изложив пункт 4.8. раздела 4 "Составление проекта бюджета Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" в новой редакции:
«4.8. Одновременно с проектом решения о бюджете в совет депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района  за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения  на текущий финансовый год;

предложенные представительными органами,  органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

иные документы и материалы, предусмотренные Кодексом, решениями совета депутатов Ефимовского городского  поселения Бокситогорского муниципального района».

    2. Решение опубликовать в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

    3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Ефимовского городского поселения                                   М.В.Тунденкова

Разослано: КФ,  реестр МНПА, в дело